% de coincidencia con GC-EM

Muestra AMP
300

AMP
500

AMP
1000

BAR
300

BZO
200

BZO
300

BUP*
10

COC
150

COC
300

Positivo 99% 95% 95% 92% 98% 98% 98% 97% 95%
Negativo 99% > 99% 99% 98% 99% 98% 99% > 99% > 99%

Total 99% 98% 97% 95% 99% 98% 99% 99% 98%

Muestra HRN
10

KET
1000

THC
20

THC
50

MTD
300

EDDP
100

EDDP
300

MET
300

MET
500

Positivo >99% > 99% 87% 95% 93% 98% > 99% 97% 99%
Negativo >99% 95% 99% 95% > 99% > 99% 94% > 99% > 99%

Total >99% 95% 95% 95% 97% 99% 96% 98% 99%

Muestra MET
1000

MQL
300

MDMA
500

MOP
300

OPI
2000

OXY
100

PCP
25

PPX
300

TRA*
100

TCA
1000

Positivo 90% > 99% 99% 98% 99% 98% 90% > 99% 99% > 99%
Negativo > 99% > 99% 99% 97% 99% 99% 99% > 99% 96% 94%

Total 96% > 99% 99% 97% 99% 99% 96% > 99% 97% 95%

* NOTA: BUP y TRA se basaron en los datos CL-EM en vez de en CG-EM.
 NOTA: TCA se basó en los datos de CLAR en vez de en CG-EM.

Sensibilidad analítica
Se inoculó una mezcla de orina sin drogas con concentraciones de droga al ± 25% y al ± 50% del punto de corte. Los
resultados se resumen a continuación.

Concentr. de droga
(rango de punto de corte)

AMP
300

AMP
500

AMP
1000

BAR
300

BZO
200

BZO
300

BUP
10

- + - + - + - + - + - + - +
0% del punto de corte 90 0 30 0 30 0 30 0 87 0 30 0 90 0

-50% del punto de corte 90 0 30 0 30 0 30 0 66 0 30 0 90 0
-25% del punto de corte 76 14 25 5 24 6 25 5 63 2 25 5 81 9

Punto de corte 46 44 11 19 17 13 13 17 31 32 14 16 42 48
+25% del punto de corte 16 74 5 25 5 25 7 23 0 63 10 20 17 73
+50% del punto de corte 0 90 0 30 0 30 0 30 0 66 0 30 0 90

ES

31

Concentr. de droga
(rango de punto de corte)

COC
150

COC
300

HRN
10

KET
1000

THC
20

THC
50

MTD
300

- + - + - + - + - + - + - +
0% del punto de corte 90 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0 30 0

-50% del punto de corte 90 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0 30 0

-25% del punto de corte 73 17 25 5 N/A N/A 70 20 27 3 27 3 20 10

Punto de corte 40 50 19 11 N/A N/A 38 52 24 6 14 16 19 11

+25% del punto de corte 17 73 3 27 N/A N/A 6 84 17 13 6 24 7 23

+50% del punto de corte 0 90 0 30 0 90 0 90 5 25 0 30 0 30

Concentr. de droga
(rango de punto de corte)

EDDP
100

EDDP
300

MET
300

MET
500

MET
1000

MQL
300

MDMA
500

- + - + - + - + - + - + - +

0% del punto de corte 90 0 90 0 30 0 90 0 30 0 96 0 30 0

-50% del punto de corte 90 0 90 0 30 0 90 0 30 0 96 0 30 0

-25% del punto de corte 90 0 90 0 27 3 73 17 24 6 96 0 20 10

Punto de corte 37 53 51 39 15 15 48 42 18 12 43 53 18 12

+25% del punto de corte 8 82 14 76 4 26 15 75 5 25 6 90 10 20

+50% del punto de corte 0 90 0 90 0 30 0 90 0 30 0 96 0 30

Concentr. de droga
(rango de punto de corte)

MOP
300

OPI
2000

OXY
100

PCP
25

PPX
300

TRA
100

TCA
1000

- + - + - + - + - + - + - +

0% del punto de corte 30 0 30 0 90 0 30 0 90 0 90 0 30 0

-50% del punto de corte 30 0 30 0 90 0 30 0 90 0 90 0 30 0

-25% del punto de corte 27 3 25 5 74 16 26 4 73 17 90 0 25 5

Punto de corte 17 13 17 13 47 43 14 16 42 48 61 29 18 12

+25% del punto de corte 10 20 4 26 14 76 6 24 15 75 21 69 5 25

+50% del punto de corte 0 30 0 30 0 90 0 30 0 90 2 88 0 30

Especificidad analítica
Las siguientes tablas detallan la concentración de compuestos (ng/ml) que SureStep™ Urine Test E-Z Split Key™ Drug
Screen Cup detecta como positivo en la orina transcurridos 5 minutos.

Columna 1
ANFETAMINA 300 (AMP 300)
d-anfetamina 300
d,l-anfetamina 390
l-anfetamina 50 000
p-hidroxianfetamina 1560
p-hidroxinorefedrina 100 000
3,4-metilendioxianfetamina (MDA) 1560

ES

Columna 2 (continuación de la columna 1)
β-feniletilamina 100 000
Fenilpropanolamina (d,l-norefedrina) 100 000
Tiramina 100 000
ANFETAMINA 500 (AMP 500)
d-anfetamina 500
d,l-anfetamina 1500
3,4-metilendioxianfetamina (MDA) 800

 32

Columna 3 (continuación de la columna 2)
Fentermina 1500
β-feniletilamina 50 000
Triptamina 50 000
Tiramina 25 000
ANFETAMINA 1000 (AMP 1000)
d-anfetamina 1000
d,l-anfetamina 3000
l-anfetamina 50 000
d,l-3,4-metilendioxianfetamina (MDA) 2000
Fentermina 3000
BARBITÚRICOS 300 (BAR 300)
Secobarbital 300
Alfenal 150
Amobarbital 300
Aprobarbital 200
Butabarbital 75
Butalbital 2500
Butetal 100
Ciclopentobarbital 600
Fenobarbital 100
Pentobarbital 300
BENZODIACEPINAS 200 (BZO 200)
Oxacepam 200
Alprazolam 30
7-aminoclonacepam 4000
7-aminoflunitracepam 390
7-aminonitracepam 625
Bromacepam 390
Clordiacepóxido 300
Clobazam 48
Cloracepato 97
Desalquifluracepam 1560
Diacepam 97
Estazolam 125
Flunitracepam 25 000
α-hidroxialprazolam 30
d-loracepam 3125
Midazolam 195
Nitracepam 3125
Norclordiacepóxido 780

[…]

% de concordance avec la technique CG-SM

Échantillon AMP
300

AMP
500

AMP
1000

BAR
300

BZO
200

BZO
300

BUP*
10

COC
150

COC
300

Positif 99% 95% 95% 92% 98% 98% 98% 97% 95%

Négatif 99% >99% 99% 98% 99% 98% 99% >99% >99%

Total 99% 98% 97% 95% 99% 98% 99% 99% 98%

Échantillon HRN
10

KET
1000

THC
20

THC
50

MTD
300

EDDP
100

EDDP
300

MET
300

MET
500

Positif >99% >99% 87% 95% 93% 98% >99% 97% 99%

Négatif >99% 95% 99% 95% >99% >99% 94% >99% >99%

Total >99% 95% 95% 95% 97% 99% 96% 98% 99%

Échantillon MET
1000

MQL
300

MDMA
500

MOP
300

OPI
2000

OXY
100

PCP
25

PPX
300

TRA*
100

TCA
1000

Positif 90% >99% 99% 98% 99% 98% 90% >99% 99% >99%

Négatif >99% >99% 99% 97% 99% 99% 99% >99% 96% 94%

Total 96% >99% 99% 97% 99% 99% 96% >99% 97% 95%

*REMARQUE : BUP et TRA ont été basés sur des données CL-SM au lieu de CG-SM.
 REMARQUE : TCA a été basé sur des données HPLC au lieu de CG-SM.

Sensibilité analytique
Un pool d’urines sans drogue a été enrichi de drogues à des taux de concentration égaux à ±50 % du seuil et ± 25 % du
seuil. Les résultats sont récapitulés ci-dessous.

FR

43

Conc. en drogue
(plage seuil)

AMP
300

AMP
500

AMP
1000

BAR
300

BZO
200

BZO
300

BUP
10

- + - + - + - + - + - + - +

0 % du seuil 90 0 30 0 30 0 30 0 87 0 30 0 90 0

-50 % du seuil 90 0 30 0 30 0 30 0 66 0 30 0 90 0

-25 % du seuil 76 14 25 5 24 6 25 5 63 2 25 5 81 9

Valeur seuil 46 44 11 19 17 13 13 17 31 32 14 16 42 48

+25 % du seuil 16 74 5 25 5 25 7 23 0 63 10 20 17 73

+50 % du seuil 0 90 0 30 0 30 0 30 0 66 0 30 0 90

Conc. en drogue
(plage seuil)

COC
150

COC
300

HRN
10

KET
1000

THC
20

THC
50

MTD
300

- + - + - + - + - + - + - +

0 % du seuil 90 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0 30 0

-50 % du seuil 90 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0 30 0

-25 % du seuil 73 17 25 5 N/A N/A 70 20 27 3 27 3 20 10

Valeur seuil 40 50 19 11 N/A N/A 38 52 24 6 14 16 19 11

+25 % du seuil 17 73 3 27 N/A N/A 6 84 17 13 6 24 7 23

+50 % du seuil 0 90 0 30 0 90 0 90 5 25 0 30 0 30

Conc. en drogue
(plage seuil)

EDDP
100

EDDP
300

MET
300

MET
500

MET
1000

MQL
300

MDMA
500

- + - + - + - + - + - + - +

0 % du seuil 90 0 90 0 30 0 90 0 30 0 96 0 30 0

-50 % du seuil 90 0 90 0 30 0 90 0 30 0 96 0 30 0

-25 % du seuil 90 0 90 0 27 3 73 17 24 6 96 0 20 10

Valeur seuil 37 53 51 39 15 15 48 42 18 12 43 53 18 12

+25 % du seuil 8 82 14 76 4 26 15 75 5 25 6 90 10 20

+50 % du seuil 0 90 0 90 0 30 0 90 0 30 0 96 0 30

Conc. en drogue
(plage seuil)

MOP
300

OPI
2000

OXY
100

PCP
25

PPX
300

TRA
100

TCA
1000

- + - + - + - + - + - + - +

0 % du seuil 30 0 30 0 90 0 30 0 90 0 90 0 30 0

-50 % du seuil 30 0 30 0 90 0 30 0 90 0 90 0 30 0

-25 % du seuil 27 3 25 5 74 16 26 4 73 17 90 0 25 5

Valeur seuil 17 13 17 13 47 43 14 16 42 48 61 29 18 12

+25 % du seuil 10 20 4 26 14 76 6 24 15 75 21 69 5 25

+50 % du seuil 0 30 0 30 0 90 0 30 0 90 2 88 0 30

FR

 44

Spécificité analytique
Les tableaux suivants répertorient la concentration des composés (ng/ml) qui sont détectés positifs dans l’urine par
SureStep™ Urine Test E-Z Split Key™ Drug Screen Cup après les 5 premières minutes.

Colonne 1
AMPHÉTAMINE 300 (AMP 300)
d-amphétamine 300
d,l-amphétamine 390
l-amphétamine 50 000
p-hydroxyamphétamine 1 560
p-hydroxynoréphédrine 100 000
3,4-méthylènedioxyamphétamine (MDA) 1 560
β-phényléthylamine 100 000
Phénylpropanolamine (d,l-noréphédrine) 100 000
Tyramine 100 000
AMPHÉTAMINE 500 (AMP 500)
d-amphétamine 500
d,l-amphétamine 1 500
3,4-méthylènedioxyamphétamine (MDA) 800

[…]

% de concordância com GC-MS

Amostra AMP
300

AMP
500

AMP
1000

BAR
300

BZO
200

BZO
300

BUP*
10

COC
150

COC
300

Positivo 99% 95% 95% 92% 98% 98% 98% 97% 95%

Negativo 99% >99% 99% 98% 99% 98% 99% >99% >99%

Total 99% 98% 97% 95% 99% 98% 99% 99% 98%

Amostra HRN
10

KET
1000

THC
20

THC
50

MTD
300

EDDP
100

EDDP
300

MET
300

MET
500

Positivo >99% >99% 87% 95% 93% 98% >99% 97% 99%

Negativo >99% 95% 99% 95% >99% >99% 94% >99% >99%

Total >99% 95% 95% 95% 97% 99% 96% 98% 99%

Amostra MET
1000

MQL
300

MDMA
500

MOP
300

OPI
2000

OXY
100

PCP
25

PPX
300

TRA*
100

TCA
1000

Positivo 90% >99% 99% 98% 99% 98% 90% >99% 99% >99%

Negativo >99% >99% 99% 97% 99% 99% 99% >99% 96% 94%

Total 96% >99% 99% 97% 99% 99% 96% >99% 97% 95%

*NOTA: o BUP e TRA basearam-se nos dados de LC-MS em vez de GC-MS.
 NOTA: o TCA baseou-se nos dados por HPLC em de vez de GC-MS.

Sensibilidade analítica
Um grupo de amostras de urina livres de droga foi fortificado com drogas de abuso nas concentrações com ±cut-off de
50% e ± cut-off de 25%. Os resultados são resumidos abaixo.

PT

67

Conc. droga
(intervalo de cut-off)

AMP
300

AMP
500

AMP
1000

BAR
300

BZO
200

BZO
300

BUP
10

- + - + - + - + - + - + - +

Cut-off de 0% 90 0 30 0 30 0 30 0 87 0 30 0 90 0

Cut-off de -50% 90 0 30 0 30 0 30 0 66 0 30 0 90 0

Cut-off de -25% 76 14 25 5 24 6 25 5 63 2 25 5 81 9

Cut-off 46 44 11 19 17 13 13 17 31 32 14 16 42 48

Cut-off de +25% 16 74 5 25 5 25 7 23 0 63 10 20 17 73

Cut-off de +50% 0 90 0 30 0 30 0 30 0 66 0 30 0 90

Conc. droga
(intervalo de cut-off)

COC
150

COC
300

HRN
10

KET
1000

THC
20

THC
50

MTD
300

- + - + - + - + - + - + - +

Cut-off de 0% 90 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0 30 0

Cut-off de -50% 90 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0 30 0

Cut-off de -25% 73 17 25 5 N/A N/A 70 20 27 3 27 3 20 10

Cut-off 40 50 19 11 N/A N/A 38 52 24 6 14 16 19 11

Cut-off de +25% 17 73 3 27 N/A N/A 6 84 17 13 6 24 7 23

Cut-off de +50% 0 90 0 30 0 90 0 90 5 25 0 30 0 30

Conc. droga
(intervalo de cut-off)

EDDP
100

EDDP
300

MET
300

MET
500

MET
1000

MQL
300

MDMA
500

- + - + - + - + - + - + - +

Cut-off de 0% 90 0 90 0 30 0 90 0 30 0 96 0 30 0

Cut-off de -50% 90 0 90 0 30 0 90 0 30 0 96 0 30 0

Cut-off de -25% 90 0 90 0 27 3 73 17 24 6 96 0 20 10

Cut-off 37 53 51 39 15 15 48 42 18 12 43 53 18 12

Cut-off de +25% 8 82 14 76 4 26 15 75 5 25 6 90 10 20

Cut-off de +50% 0 90 0 90 0 30 0 90 0 30 0 96 0 30

Conc. droga
(intervalo de cut-off)

MOP
300

OPI
2000

OXY
100

PCP
25

PPX
300

TRA
100

TCA
1000

- + - + - + - + - + - + - +

Cut-off de 0% 30 0 30 0 90 0 30 0 90 0 90 0 30 0

Cut-off de -50% 30 0 30 0 90 0 30 0 90 0 90 0 30 0

Cut-off de -25% 27 3 25 5 74 16 26 4 73 17 90 0 25 5

Cut-off 17 13 17 13 47 43 14 16 42 48 61 29 18 12

Cut-off de +25% 10 20 4 26 14 76 6 24 15 75 21 69 5 25

Cut-off de +50% 0 30 0 30 0 90 0 30 0 90 2 88 0 30

PT

 68

Especificidade analítica
As tabelas seguintes listam a concentração dos compostos (ng/mL) com deteção positiva na urina pelo SureStep™ Urine
Test E-Z Split Key™ Drug Screen Cup aos 5 minutos.

Coluna 1
ANFETAMINA 300 (AMP 300)
d-Anfetamina 300
d,l-Anfetamina 390
l-Anfetamina 50.000
p-Hidroxianfetamina 1560
p-Hidroxinorefedrina 100.000
3,4-Metilenodioxianfetamina (MDA) 1560
β-Feniletilamina 100.000
Fenilpropanolamina (d,l-norefedrina) 100.000
Tiramina 100.000
ANFETAMINA 500 (AMP 500)
d-Anfetamina 500
d,l-Anfetamina 1500
3,4-Metilenodioxianfetamina (MDA) 800
Pentermina 1500
β-Feniletilamina 50.000